
 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА  ПОЛЯРНЫЕ  ЗОРИ 
Мурманская  область  г. Полярные  Зори, ул. Сивко,1 тел. 7-55-87 

___________________________________________________________________________ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 190 

 

05 апреля 2017 г.                                                                                г. Полярные Зори 

 

О внесении изменений в Положение о материальном  

 стимулировании, оказании материальной помощи,  

порядке выплаты единовременного поощрения  

за многолетнюю безупречную муниципальную службу  

 и социальных гарантиях лиц, замещающих  

должности муниципальной службы 

в органах местного самоуправления  

муниципального образования  

город Полярные Зори с подведомственной территорией 

 

 В соответствии с Законом Мурманской области от 29.06.2007 № 860-01-

ЗМО "О муниципальной службе в Мурманской области" (в ред. от 28.11.2016 № 

2068-01-ЗМО), рассмотрев экспертное заключение Министерства юстиции Мур-

манской области от 23.01.2017 № 05-03/169-ВП, Совет депутатов Р Е Ш И Л : 

 1. Внести в Положение «О материальном стимулировании, оказании мате-

риальной помощи, порядке выплаты единовременного поощрения за многолет-

нюю безупречную муниципальную службу и социальных гарантиях для лиц, за-

мещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправ-

ления муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной 

территорией», утвержденное решением Совета депутатов города Полярные Зори 

от 30.12.2008 № 318 (в ред. от 14.09.2016 № 126), следующие изменения:  

 1.1. Пункт 1.1. раздела I изложить в следующей редакции: 

 «1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным 

законом «О муниципальной службе в Российской Федерации» от 02.02.2007 № 

25-ФЗ, Законом Мурманской области "О муниципальной службе в Мурманской 

области" от 29.06.2007 № 860-01-ЗМО, Уставом муниципального образования 

город Полярные Зори с подведомственной территорией в целях повышения за-

интересованности муниципальных служащих в результатах своей деятельности 

и качестве выполнения должностных обязанностей, повышения эффективности 

и производительности труда, роста творческой активности и инициативы, 

укрепления трудовой дисциплины и обеспечения социальных гарантий.». 

1.2. В пункте 2.3., подпункте 4.1.2 раздела I слова «на трудовую пенсию» 

заменить словами «на страховую пенсию по старости». 

1.3. В абзаце третьем пункта 3.2. раздела I слова «и максимальными раз-

мерами не ограничивается» исключить. 



2 

 

1.4. Пункт 3.3. раздела I изложить в следующей редакции: 

«3.3. Муниципальным служащим выплачиваются премии по результатам 

работы за месяц, квартал, год. 

Муниципальным служащим ежемесячно выплачивается премия по резуль-

татам работы за месяц. Премия по результатам работы за месяц устанавливается 

в размере до 15% от должностного оклада муниципального служащего и выпла-

чивается одновременно с выплатой денежного содержания за соответствующий 

период. 

Основным условием выплаты премии по результатам работы за месяц яв-

ляется добросовестное исполнение муниципальным служащим должностных 

обязанностей и соблюдение трудовой дисциплины. 

При наличии экономии фонда оплаты труда по решению руководителя со-

ответствующего органа местного самоуправления муниципальным служащим 

может быть выплачена премия по результатам работы за квартал и год. 

При принятии решения о выплате премии по результатам работы за квар-

тал и год и определении ее размера конкретному муниципальному служащему 

учитывается: 

- успешное и добросовестное исполнение муниципальным служащим сво-

их должностных обязанностей в соответствующем периоде; 

- проявление инициативы, творческой активности при выполнении от-

дельных мероприятий, проектов, планов и пр.; 

- выполнение дополнительного объема работ, вызванных служебной 

необходимостью; 

- качественная подготовка, своевременность выполнения муниципальным 

служащим отдельных поручений и заданий; 

- участие и личный вклад муниципального служащего в выполнение важ-

ных мероприятий, направленных на выполнение задач и функций, стоящих пе-

ред органами местного самоуправления. 

Обязательным условием выплаты премии по результатам работы за квар-

тал и год является также соблюдение муниципальным служащим трудовой дис-

циплины.». 

1.5. Пункт 3.5. раздела I изложить в следующей редакции: 

«3.5. За муниципальными служащими, проработавшими неполный период 

(принятый в качестве расчетного) в связи с призывом на службу в Вооруженные 

Силы Российской Федерации, поступлением в учебное заведение, получением 

дополнительного профессионального образования, выходом на пенсию, предо-

ставлением отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет, 

другим уважительным причинам, а также уволенными по сокращению числен-

ности или штата, в порядке перевода в другой орган местного самоуправления, 

перешедшими на выборную работу (должность), сохраняется право на получе-

ние премии за отработанный в соответствующем органе местного самоуправле-

ния период.». 

1.6. Подпункт 4.2.1. пункта 4.2. раздела I изложить в следующей редакции: 

«4.2.1. Основанием для принятия решения о единовременном поощрении 

за многолетнюю безупречную муниципальную службу являются выслуга муни-

ципальным служащим необходимого для данного поощрения стажа муници-

пальной службы не менее 12,5 лет, исчисленного в соответствии с пунктами 1 - 3 

статьи 25 и пунктом 2 статьи 37 Закона Мурманской области «О муниципальной 

consultantplus://offline/ref=72BA4A2F603ECD1944AA51F32F849189FFA6B7361BB8004CADBCCF350F2E005CBF3F2011559DD20F53A91719i0G
consultantplus://offline/ref=72BA4A2F603ECD1944AA51F32F849189FFA6B7361BB8004CADBCCF350F2E005CBF3F2011559DD20C15i5G
consultantplus://offline/ref=72BA4A2F603ECD1944AA51F32F849189FFA6B7361BB8004CADBCCF350F2E005CBF3F2011559DD20C15i5G
consultantplus://offline/ref=72BA4A2F603ECD1944AA51F32F849189FFA6B7361BB8004CADBCCF350F2E005CBF3F2011559DD20C15iBG


3 

 

службе в Мурманской области» от 29.06.2007 № 860-01-ЗМО, в том числе не ме-

нее 5 лет стажа муниципальной службы в органах местного самоуправления му-

ниципальных образований (избирательных комиссиях муниципальных образо-

ваний) Мурманской области, и достижение возраста, дающего право на страхо-

вую пенсию по старости. Поощрение не производится в период, когда у муни-

ципального служащего имеются неснятые дисциплинарные взыскания.». 

1.7. Абзац первый пункта 6.1. раздела I изложить в следующей редакции: 

«6.1. Начисление выплат, предусмотренных настоящим разделом, за ис-

ключением выплат, указанных в пунктах 4.1., 4.2. и 5.1. настоящего раздела, 

производится с учетом районного коэффициента к заработной плате и процент-

ных надбавок за стаж работы, установленных законодательством Российской 

Федерации и законодательством Мурманской области для лиц, работающих и 

проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.». 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 

 

 

Глава муниципального образования         Председатель Совета депутатов 

                                        М.О. Пухов                                            В.Т. Исаков 


